
 

 

 
 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“Manlio CAPITOLO” 
Via Santi Quaranta snc – 75028 Tursi (MT) - tel. 0835/533378 - fax: 0835/532714 

email: mttd020001@istruzione.it  - pec: mttd020001@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.itcgtursi.edu.it 

Codice Fiscale: 91000190776 - Codice Meccanografico: MTTD020001 

 

 

 
 

 
 

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE TECNICA – GARA sul MEPA aperta a tutti -criterio 
dell’offerta  “economicamente più vantaggiosa”, di cui al progetto “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

13.1.1A-FESRPON-BA-2021-88 

CUP: D79J21010750006 

CIG: Z083558D6C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  





 
 
 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20.07.2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

VISTA la nota ministeriale Prot. 40055 del 14/10/2021, riferita all’avviso sopra specificato, con la quale 
l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato a codesta Istituzione Scolastica l’autorizzazione 
all’avvio del progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto; 
VISTO            il Programma annuale, esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto; 
VISTE              le delibere degli OO.CC. di questo Istituto; 
VISTA              la determina a contrarre regolarmente pubblicata sul sito istituzionale, prot. 2532 del 

26.02.22;, con la quale è stata indetta, in relazione all’importo finanziario, la   
                         procedura GARA sul MEPA aperta a tutti -criterio dell’offerta  “economicamente più 

vantaggiosa” 
VISTA             la RDO n. 2966753 del 26.02.22; 
CONSIDERATO che è fissato per le ore 10,00 dell’8.03.22 il termine per la presentazione delle    
                    offerte; 
CONSIDERATO che si rende necessario individuare una Commissione al fine della valutazione del 

contenuto dell'offerta tecnico-economica della susseguente R.D.O. 
 

 
 

DECRETA 
 
  

  
La nomina della Commissione di Valutazione che sarà formata dai seguenti componenti:  

Prof.ssa Rosa Schettini- Dirigente Scolastico;  
Lucia Anna Fortunato – Assistente amministrativo 
Rosa Corrado – collaboratore del dirigente; 

Il compito della Commissione sarà quello di valutare le offerte prevenute sulla base dei criteri stabiliti nel 
bando.  

La Commissione di valutazione è altresì convocata per il giorno 08.03.22, dalle ore 12,30 in seduta pubblica 
per l’avvio della valutazione delle offerte.  

 
   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Schettini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 


